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Nr 184.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen med förslag till 
införande i gällande tulltaxa af vissa bestämmelser rörande 
förtullning från frihamn eller frilager; gifven Stockholms 
slott den 19 april 1912.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen 
att besluta, att till nedan anförda rubriker i gällande tulltaxa skola 
fogas, att gälla från och med den 1 januari 1913, bestämmelser rörande 
förtullning från frihamn eller frilager af efterföljande lydelse:

Tullsats 
kr. öre

217. Väskor, med eller utan inredning och vägande per
stycke netto högst 0.5 kg., samt portföljer, plån­
böcker och portmonnäer af läder eller skinn, äfven 
i förening med annat material .............................. 1 kg. 2: —
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager af varor, 

hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna äro oem­
ballerade eller endast försedda med pappersomslag, tull- 
afgiften förhöjas med 50 öre för hvarje kilogram.

218. Etuier, med eller utan tillbehör, askar, fodral, bälten
och skärp samt delar till bälten, skärp eller 
hängslen, allt försåvidt de utgöras af läder eller 
skinn, äfven i förening med annat material ..... 1 kg. 1: 80
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager af etuier, 

askar och fodral, hänförliga till denna rubrik, skall, om 
varorna äro oemballerade eller endast försedda med pappers­
omslag, tullafgiften förhöjas med 45 öre för hvarje kilo­
gram.
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Tullsats 
kr. öre

219. Väskor, vägande per stycke netto mer än 0.5 kg., 
koffertar, kappsäckar, hattfodral och dylika res- 
effekter, med eller utan inredning, af läder eller 
skinn, äfven i förening med annat material.......  1 kg. 1:50
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager af väskor, 

hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna äro oem­
ballerade eller endast försedda med pappersomslag, tull- 
afgiften förhöjas med 40 öre för hvarje kilogram.

Anm. till nr 217 och 219. Vid — — — — — — i vikten.

Pärlor:

infattade:
298. i annat ämne än guld, silfver eller platina, arm-

och halsband samt kedjor härunder inbegripna 1 kg. 2: —
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager af 

varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna 
äro oemballerade eller endast försedda med pappers­
omslag, tullafgiften förhöjas med 1 krona för hvarje 
kilogram.

Anm. till nr 296—298. Afdrag — — — kartor.

Celluloid, celloidin, galalit, ambroin, eburin och andra 
liknande formbara konstgjorda ämnen, ej särskildt 
nämnda:

andra arbeten, ej särskildt nämnda, äfven i för­
ening med väf, oädel metall eller dylikt:

301. af celluloid eller galalit .............................. 1 kg. —: 80
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager 

af varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om 
varorna äro oemballerade eller endast försedda 
med pappersomslag, tullafgiften förhöjas med 30 
öre för hvarje kilogram.

320. Spelkort, alla slag; äfvensom målade eller tryckta, 
figurerade eller ofigurerade ark, afsedda att sön­
derskäras till spelkort..............................................  1 kg. 2: —
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Anm. 1. Afdrag —------- omslag.
Anm. 2. Vid------- --------- stadgadt.
Anm. 3. Vid förtullning från frihamn eller frilager af spel­

kort, alla slag, skall, om varan är oemballerad eller endast 
försedd med pappersomslag, tullafgiften förhöjas med 25 
öre för hvarje kilogram.

325. Fotografialbum och delar därtill................................  1 kg.
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager af varor, 

hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna äro oemballe­
rade eller endast försedda med pappersomslag, tullafgiften 
förhöjas med 25 öre för hvarje kilogram.

Anmärkningar till — — — — omslag.

333. Etuier, med eller utan tillbehör, samt askar, dosor, 
fodral och attrapper af papp, papper eller pappers­
massa i förening med spånadsvara, innehållande 
silke, eller med spetsar, skinn, förgylld eller för- 
silfrad metall eller med celluloid eller annat dylikt 
formbart ämne .......................................................... 1 kg.
Anm. 1. Afdrag i vikten — — — — omslag.
Anm. 2. Vid förtullning från frihamn eller frilager af varor, 

hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna äro oem­
ballerade eller endast försedda med pappersomslag, tull­
afgiften förhöjas med 45 öre för hvarje kilogram.

Arbeten, ej särskildt nämnda, af papp, papper eller 
pappersmassa, äfven i förening med annat ämne: 

förgyllda, försilfrade, bronserade, fernissade, 
lackerade eller beströdda med glirnmerbrons:

336. andra arbeten ..............................................  1 kg.
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager

af varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om 
varorna äro oemballerade eller endast försedda 
med pappersomslag, tullafgiften förhöjas med 40 
öre för hvarje kilogram.

andra slag:
337. försedda med prägling, tryck (bokstafs- eller ■

annat), målning, pussering, goffrering

Tullsats
kr. öre

2: —

1: 80

1: 50
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Tullsats
kr. öre

(pressning) eller stansade mönster, äfven 
om sådan bearbetning anbragts endast 
å montering eller etikett........................  1 kg. —: 75
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager 

af varor, hänförliga till denna rubrik, med 
undantag af pappkort för uppklistring af foto­
grafier, skall, om varorna äro oemballerade 
eller endast försedda med pappersomslag, tull- • 
af giften förhöjas med 20 öre för hvarje kilo­
gram.

G. Sömnads- och andra arheten, ej särskilt nämnda, 
af spånadsvaror, äfven i förening med annat 

ämne; hatt flätor, hattar, prydnads- 
fjädrar, solfjädrar.

Väskor, vägande per stycke netto högst 0.5 kg., 
portföljer, etuier och askar, fodral, ej särskild! 
nämnda, portmonnäer, penningbörsar, plånböcker 
samt necessärer, med eller utan inredning:

561. utvändigt klädda med eller bestående af hel-
eller halfsiden.................................................... 1 kg. 4: —
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager af 

varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna 
äro oemballerade eller endast försedda med pappers­
omslag, tullafgiften förhöjas med 1 krona för hvarje 
kilogram.

562. andra slag ............................................................. 1 kg. 1: 50
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager af varor, 

hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna äro 
oemballerade eller endast försedda med pappersomslag, 
tullafgiften förhöjas med 40 öre för hvarje kilogram.

1 kg.630. Solfjädrar, alla slag, oafsedt materialet 5: —
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Tullsats 
kr. öre

Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager af varor, 
hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna äro oem­
ballerade eller endast försedda med pappersomslag, tull- 
afgiften höjas med 50 öre för hvarje kilogram.

Anm. till nr 624—630. Afdrag — — — inlägg.

Arbeten af mjuk kautschuk:

643. andra varor, ej särskildt nämnda, af mjuk kaut­
schuk, enbart eller i förening med annat ämne, 
såsom handskar, hinkar, dinappar, isblåsor, 
kirurgiska artiklar och radergummi..................  1 kg. 1: 20

Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager af 
varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna 
äro oemballerade eller endast försedda med pappers­
omslag, tullafgiften förhöjas med 40 öre för hvarje 
kilogram.

Anm. Såsom arbeten — — — — — kautschuk.

Arbeten af hårdgummi, äfven i förening med annat 
ämne:

647. andra varor, ej särskildt nämnda, af hårdgummi,
äfven i förening med annat ämne, såsom ki­
rurgiska artiklar, kammar och dylikt..........  1 kg. 1: 20

Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager 
af varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om 
varorna äro oemballerade eller endast försedda 
med pappersomslag, tullafgiften förhöjas med 25 
öre för hvarje kilogram.

Anm. till nr 634—647. Afdrag — — — kartor.

691. Arbeten, ej särskildt nämnda, af fönster- eller spegel­
glas, såsom fotogratiställ m. m., äfven i förening 
med annat ämne, dock ej guld eller silfver.......  1 kg. —: 70

Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager af varor, 
hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna äro 
oemballerade eller endast försedda med pappersom­
slag, tullafgiften förhöjas med 10 öre för hvarje kilo­
gram.

Anm. till nr 690 och 691. Afdrag — — — omslag.
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Plåt- och bleckvaror, ej särskildt nämnda:
747. förgyllda eller försilfrade......................................... 1 kg.

Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager af varor, 
hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna äro oem­
ballerade eller endast försedda med pappersomslag, tull- 
afgiften förhöjas med 20 öre för hvarje kilogram.

Knifvar:
839. rakknifvar och rakhyflar; äfvensom lösa klingor

därtill ..................................................................... 1 kg.
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager af varor, 

hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna äro 
oemballerade eller endast försedda med pappersomslag, 
tullafgiften förhöjas med 60 öre för hvarje kilogram.

andra hopfällbara knifvar, såsom fick- och penn- 
knifvar:

med ytterskållor af järn med oarbetad, grof- 
smärglad eller pressad yta utan annan 
beläggning än fernissa; äfvensom med 
ytterskållor af trä eller gröfre bensorter, 
såsom oxben och dylikt:

840. med högst två blad eller instrument;
äfvensom lösa blad till knifvar, hän­
förliga till rubrikerna n:r 840—843. 1 kg.
Anm. Vid förtullning från frihamn eller fri­

lager af varor, hänförliga till denna rubrik, 
skall, om varorna äro oemballerade eller 
endast försedda med pappersomslag, tullaf­
giften förhöjas med 20 öre för hvarje kilo­
gram.

841. med mer än två blad eller instrument 1 kg.
Anm. Polering — — — — — — bonsorter.

842. med ytterskållor af horn eller celluloid........ 1 kg.
Anm. till nr 841 och 842. Vid förtullning från fri­

hamn eller frilager af varor, hänförliga till någon 
af dessa rubriker, skall, om varorna äro oemballerade 
eller endast försedda med pappersomslag, tullafgiften 
förhöjas med 50 öre för hvarje kilogram.

1: —

3: —

Tullsats
kr. öre

1: 50

3: — 

3: —



Kungl. Maj ds Nåd. Proposition Nr 184. 7

843. andra slag.......................................................... 1 kg.
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager af 

varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna 
äro oemballerade eller endast försedda med pappers­
omslag, tullafgiften förhöjas med 70 öre för hvarje 
kilogram.

Anm. Därest — —--------------------- tullbehandlingen.

Saxar, ej särskildt nämnda; äfvensom färdigarbetade 
lösa skänklar därtill:

polerade, ej till nästföregående rubrik hänförliga:
af mer än 15 cm. längd................................. 1 kg.
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager af 

saxar, hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna 
äro oemballerade eller endast försedda med pappers­
omslag, tullafgiften förhöjas med 50 öre för hvarje 
kilogram.

af 15 cm. längd eller därunder.....................  1 kg.
Amu. Vid förtullning från frihamn eller frilager af 

saxar, hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna 
äro oemballerade eller endast försedda med pappers­
omslag, tullafgiften- förhöjas med 1 krona för hvarje 
kilogram.

Koppar och däraf med zink, tenn eller annan oädel 
metall framställda legeringar, såsom mässing, 
brons, nysilfver, britanniametall m. fl.:

850.

851.

arbeten däraf, ej särskildt nämnda:

andra arbeten:
928. förgyllda eller försilfrade ........................... 1 kg.

Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager af 
varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om 
varorna äro oemballerade eller endast försedda 
med pappersomslag, tullafgiften förhöjas med 35 
öre för hvarje kilogram.

5: 50

Tullsats
kr. öre

2: —

4: —

1:80
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Bly:

arbetadt:

andra arbeten, ej särskildt nämnda:
935. förgyllda eller försilfrade .............................. 1 kg.

Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager af 
varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna 
äro oemballerade eller endast försedda med pappers­
omslag, tullafgiften förhöjas med 35 öre för hvarje 
kilogram.

Tenn:

arbetadt:

andra arbeten, ej särskildt nämnda:
942. förgyllda eller försilfrade................................  1 kg.

Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager af 
varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna 
äro oemballerade eller endast försedda med pappers­
omslag, tullafgiften förhöjas med 35 öre för hvarje 
kilogram.

Zink:

arbetad:

andra arbeten, ej särskildt nämnda:
949. förgyllda eller försilfrade................................  1 kg.

Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager af 
varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna 
äro oemballerade eller endast försedda med pappers­
omslag, tullafgiften förhöjas med 35 öre för hvarje 
kilogram.

Tvål:
1122. parfymerad; annan, i formade bandstycken, kulor, 

figurer o. s. v. samt flytande eller mjuka tvål-

Tulisats 
kr. öre

1: 80

1: 80

1: 80
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sorter, alla slag, i tuber, burkar och dylikt;
äfvensom transparent tvål...................................  1 kg.
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager af varor, 

hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna Uro 
oemballerade eller endast försedda med pappersomslag, 
tullafgiften förhöjas med 25 öre för hvarje kilogram.

1221. Lukt- eller toalettvatten, eter- eller sprithaltiga, 
härunder inbegripen äfven hårtinktur, alla slag, 
kärlens vikt äfvensom vikten af etuier, askar,
papper och dylikt omslag inberäknad..................  1 kg. 3: —
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager af varor, 

hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna, oafsedt 
kärlen, hvari de inneslutas, äro oemballerade eller endast 
försedda med pappersomslag, tullafgiften förhöjas med 75 
öre för hvarje kilogram.

1225. Parfymer och kosmetiska medel, fasta eller flytande, 
ej hänförliga till annan rubrik, såsom parfym- 
bref, parfympåsar, ej sprithaltiga munvatten m. m., 
omslags eller flaskors vikt äfvensom vikten af
etuier och askar inberäknad...................................  1 kg. 3: —
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager af varor, 

hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna, oafsedt 
närmaste omslag eller flaskor, äro oemballerade eller 
endast försedda med pappersomslag, tullafgiften förhöjas 
med 75 öre för hvarje kilogram.

Instrument:

optiska:

1265. andra slag, härunder inbegripna kikare, glas­
ögon och infattade optiska glas; äfvensom 
delar därtill, ej särskilt nämnda, af annat
ämne än guld eller silfver............................. 1 kg
Anm. 1. Vid förtullning-----------— — — omslag.
Anm. 2. Vid förtullning från frihamn eller frilager 

af varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om 
varorna äro oemballerade eller endast försedda med 
pappersomslag, tullafgiften förhöjas med 50 öre för 
hvarje kilogram.

Bihang till Riksdagens protokoll. 1912. 1 samt. 143 höft. (Nr 184.)

1: —

Tullsats
kr. öre
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Tullsats 
kr. öre

1267. barometrar och termometrar; äfvensom vatten­
mätare med högst 40 mm. genomloppsöppning 1 kg. 1: —
Anm. 1. Afdrag — — — — — — — — — omslag.
Anm. 2. Vid förtullning från frihamn eller frilager af 

barometrar och termometrar skall, om varorna äro 
oemballerade eller endast försedda med pappersomslag, 
tullafgiften förhöjas med 25 öre för hvarje kilogram.

Ur:

vägg- och studsar- i foder samt lösa urfoder:
1291. af alabaster eller annan sten, porslin, terra-

kotta, majolika eller annat lergods................ 1 kg. 1: 50
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager af 

varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna 
äro oemballerade eller endast försedda med pappers­
omslag, tullafgiften förhöjas med 30 öre för hvarje 
kilogram.

1300. Leksaker och julgransprydnader, alla slag, utan af­
seende å materialet; äfvensom delar därtill .......  1 kg. 1:20
Anm. 1. Afdrag — — — — — — — — — — kartor.
Anm. 2. Vid förtullning från frihamn eller frilager af 

varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna äro 
oemballerade eller endast försedda med pappersomslag, 
tullafgiften förhöjas med 30 öre för hvarje kilogram.

1301. Bijouteri varor, alla slag, af annat ämne än guld,
silfver eller platina, såsom armband, broscher, 
bröstnålar, hals- och urkedjor, kors, ringar, ber­
locker, urhakar, hattspännen, hårspännen och 
andra hårprydnader, ej till annan rubrik hän­
förliga, samt andra dylika till personligt be­
gagnande afsedda prydnadsföremål, härunder jäm­
väl inbegripna ärm- och bröstknappar ................ 1 kg. 2: —
Anm. 1. Afdrag — — — — — — —. — — — kartor.
Anm. 2. Vid förtullning från frihamn eller frilager af varor, 

hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna äro oem­
ballerade eller endast försedda med pappersomslag, tull­
afgiften förhöjas med 1 krona för hvarje kilogram.
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Knappar, ej särskild! nämnda, och delar därtill: 
öfverklädda:

med spånadsämne, hvari silke ingår................ 1 kg.
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager af varor, 

hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna äro 
• oemballerade eller endast försedda med pappersomslag, 

tullafgiften förhöjas med 50 öre för hvarje kilogram.
med annat spånadsämne...................................... 1 kg.
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager af varor, 

hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna äro 
oemballerade eller endast försedda med pappersomslag, 
tullafgiften förhöjas med 25 öre för hvarje kilogram.

Anm. Snörmakarknappar —-------— snörmakararbete.

helt och hållet af andra oädla metaller än järn, 
eller af järn i förening med annan oädel metall:

1305. förgyllda eller försilfrade................................  1 kg.
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager af 

varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna 
äro oemballerade eller endast försedda med pappers­
omslag, tullafgiften förhöjas med 35 öre för hvarje 
kilogram.

1309. af stennöt ..................................................................  1 kg.
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager af varor, 

hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna äro oem­
ballerade eller endast försedda med pappersomslag, tull­
afgiften förhöjas med 20 öre för hvarje kilogram.

1310. af pärlemor; äfvensom knappar, ej särskildt
nämnda, sammansatta af två eller flera ämnen 1 kg.
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager af 

varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna 
äro oemballerade eller endast försedda med pappers­
omslag, tullafgiften förhöjas med 25 öre för hvarje 
kilogram.

1313. Väskor, med eller utan inredning, portföljer, port­
monnäer och penningbörsar, ej särskildt nämnda 1 kg.

1302.

1303.

Tullsats
kr. öre

2: —

1: —

1: 80

—: 80

1: —

1: 50.
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Tullsats
kr. öre

Anm. 1. Består — — — — — — — — — — ämne.
Anm. 2. Afdrag-------— — — — — — — — inlägg.
Anm. 3. Vid förtullning från frihamn eller frilager af varor, 

hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna äro oem­
ballerade eller endast försedda med pappersomslag, tull- 
afgiften förhöjas med 40 öre för hvarje kilogram.

Etuier, med eller utan tillbehör, samt askar, dosor 
och fodral af annat ämne än papp, papper, pap­
persmassa, läder eller skinn eller spånadsvara, 
dock ej af guld eller silfver:

1314. i förening med elfenben, sköldpadd, pärlemor, 
snäckor, bärnsten, agat, annan metall än 
järn, kautschuk eller skinn eller med celluloid, 
gelatin eller annat dylikt formbart ämne 
eller med spetsar eller med spånadsvara,
hvari silke ingår..............................................  1 kg. 1: 80
Anm. 1. Afdrag — — — — — — — — omslag.
Anm. 2. Vid förtullning från frihamn eller frilager 

af varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om 
varorna äro oemballerade eller endast försedda 
med pappersomslag, tullafgiften förhöjas med 45 
öre för hvarje kilogram.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Theodor Adelswärd.
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Utdrag ur protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Reg enten i statsrådet å 
Stockholms slott den 19 april 1912.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Staaff,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve EHREN8VÄRD, 
Statsråden: PETERSSON,

SCHOTTE,
Berg,
Bergström, 
friherre Adelswärd,
Petrén,
Stenström,
Larsson,
Sandström.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet friherre Adelswärd 
anförde:

På sätt jag omförmälde i mitt yttrande till statsrådsprotokollet 
för den 22 nästlidna mars, då Kungl. Maj:t beslöt aflåtande till Riks­
dagen af proposition (n:r 121) med förslag, bland annat, till förordning 
om frilager, finnes föreskrift intagen, såväl i berörda förslag som i 
gällande förordning den 15 november 1907 om frihamn, att varor, be­
träffande hvilka i tulltaxan stadgas, att afdrag i vikten ej skall ske för 
askar, fodral, omslag, kartor m. in., ej finge, med mindre de vore em­
ballerade på sådant sätt, som eljest vid införsel af enahanda varor vore 
brukligt, från frilager, respektive frihamn uttagas för att efter förtull-
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ning införas i landet, så framt de icke vid förtullningen underkastades 
särskild förhöjd tullafgift. Jag gaf vidare tillkänna, att generaltull­
styrelsen visserligen på grundvalen af tulltaxekommitténs förslag till 
tulltaxa uppgjort och med underdånigt utlåtande den 12 januari 1910 
öfverlämnat förteckning å de varor, för hvilka dylika tullar borde utgå, 
äfvensom förslag till sådana tullar, men att, då den tulltaxa för in­
kommande varor, som från och med den 1 december 1911 vore 
gällande, afveke med afseende å såväl rubrikernas beteckning som tull­
satserna i åtskilliga delar från kommitténs förslag, generaltullstyrelsen 
erhållit i uppdrag att utarbeta ett nytt förslag till tilläggstullar för 
dylika varor, grundadt på den nu gällande tulltaxan, hvilket uppdrag gene­
raltullstyrelsen emellertid då ännu icke slutfört.

Nu har generaltullstyrelsen fullgjort ifrågavarande uppdrag och till­
lika med underdånigt utlåtande af den 29 mars 1912 inkommit med 
förslag i frågan. Beträffande detta förslag, som utarbetats af packhus­
inspektionen i Stockholm, uttalar generaltullstyrelsen, att styrelsen efter 
granskning af detsamma icke för egen del hade något att därtill tillägga.

Packhusinspektionen har beledsagat förslaget med en motivering, 
däri bland annat yttras, att beträffande sättet för emballeriugen af de 
varor, som upptagits i generaltullstyrelsens den 12 januari 1910 af- 
lämnade förslag, hade icke någon afsevärd förändring ägt rum, sedan 
förslaget afgafs. Frågan om tilläggstullar för dessa varor vid nettoför­
säljning från frihamn eller frilager befunne sig alltså för närvarande — 
med de undantag, som föranleddes af olikheterna mellan tulltaxekom­
mitténs förslag till tulltaxa och nu gällande taxa — i samma läge som 
vid nyssnämnda tidpunkt. I packhusinspektionens utlåtande finnes 
vidare närmare redogjordt för de föga betydande afvikelser från 1910 
års förslag, som förekomma i det nu framlagda förslaget.

Det hinder, som i 1906 års svensk-tyska handelstraktat mötte mot 
införande af förhöjda tullar af här ifrågavarande slag, är ju numera, 
sedan traktaten upphört att gälla, undanröjdt; och i den nu gällande 
traktaten med Tyska riket finnes i slutprotokollets tilläggsbestämmelse 
till artikeln 8 under mom. 3 intaget ett uttryckligt förbehåll från svensk 
sida, att å sådana varor med traktatsen]igt bundna tullsatser, som för­
tullas efter vikt utan afdrag för visst emballage, kan, försåvidt varorna 
uttagas från frihamn eller frilager utan att vara på det i samfärdseln 
öfliga sätt emballerade, läggas en tilläggsafgift för utjämning i an­
ledning af det felande emballaget. De svenska statsmakterna äro så­
lunda numera oförhindrade att lösa frågan om förtullning från frihamn

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 184.
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eller frilager af varor, underkastade bruttoförtullning, på det sätt som 
tidigare varit afsedt och jämväl af 1907 års Riksdag åstundades, näm­
ligen genom upptagande af förhöjda tullafgifter.

Hvad beträffar det af generaltullstyrelsen nu framlagda förslaget 
i ämnet, har jag intet att däremot erinra hvarken hvad angår urvalet 
af de varor, som böra blifva underkastade de förhöjda tullafgifterna, 
eller i fråga om dessa afgifters belopp.

För det formella införlifvandet af nu ifrågavarande bestämmelser 
med gällande tullagstiftning kunna tänkas två utvägar, nämligen an­
tingen — på sätt föreslogs i propositionen (nr 2) till 1900 års riksdag 
rörande införande af frilager — att upptaga berörda bestämmelser i en 
särskild förordning eller ock att inarbeta dem i tulltaxan. För egen 
del vill jag förorda det senare sättet, ty därigenom icke blott beredes 
en viss om än ringa förenkling i arbetet såväl för de myndigheter, 
hvilka skola tillämpa de nya föreskrifterna, som för den frihamnarna 
och frilagren trafikerande allmänheten utan bibehålies äfven tulltaxan 
vid sin karaktär af ensam normerande författning för tullafgifters 
uttagande.

Jag har sålunda låtit inom finansdepartementet utarbeta förslag, 
till införande — i form af anmärkningar — i gällande tulltaxa af här 
ifrågavarande bestämmelser, hvilka torde få träda i kraft den 1 januari 1913.

Efter att hafva uppläst berörda förslag till införande i gällande 
tulltaxa af vissa bestämmelser att gälla från och med den 1 januari 
1913 rörande förtullning från frihamn eller frilager, hemställde departe­
mentschefen, att Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riks­
dagen att besluta i enlighet med detta förslag.

Denna af statsrådets öfriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten bifalla; och skulle nådig proposition af 
den lydelse, bilagan litt. — vid detta protokoll ut­
visar, till Riksdagen aflåtas.

Kungl Maj:ts Nåd. Proposition Nr 184.

Ur protokollet: 
Gunnar Schumacher.


